
М ІНІСТЕРСТВО Ю СТИЦІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ

З/УЯ-ДС/Г  м.Київ №

Про затвердження плану заходів  
щодо розвитку системи надання  
безоплатної правової допомоги

На виконання пункту 6 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 
Закону України «Про безоплатну правову допомогу», з метою забезпечення 
надання безоплатної вторинної правової допомоги всім категоріям осіб, 
зазначеним у статті 14 цього Закону, в повному обсязі

З оригіналом згі

<?/„ у п р а в л ін н яь ° І  ДОКУМЕНТАЛЬНІ 
ЗАБЕЗПЕЧЕНІМ

НАКАЗУЮ:

1 Затвердити план заходів щодо розвитку системи надання безоплатної 
правової допомоги, що додається.

2 Контроль за в и к о н а н н я м  цьоі/о нак&іу покласти на заступника Міністра 

Бондарчука І. В.

Міністр

З
с 3а 

З ґ

Павло ПЕТРЕНКО



КОПІЯ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства юстиції України 
£ ґ А_______ 2014 року №<3^

П Л А Н
заходів щодо розвитку системи надання безоплатної правової допомоги

№
з/п

Найменування заходу Відповідальні за 
виконання

Строк
виконання

г
1. Удосконалення правового регулювання у сфері безоплатної правової

допомоги

1.1 Підготувати проекти актів законодавства про 
внесення змін до:

1.1.1 Бюджетного кодексу України;
Закону України «Про безоплатну 
правову допомогу»;
Закону України «Про судовий збір»; 
Закону України «Про судову 
експертизу»;
Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»;
Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»;
Закону України «Про забезпечення 
прав і свобод внутрішньо переміщених
осіб»;
Закону України «Про міліцію»;
Закону України «Про Державну 
прикордонну службу України»

Координаційний 
центр з надання 

правової допомоги 
(далі -  

Координаційний 
центр)

Лютий 
2015 року

1.1.2 постанови Кабінету Міністрів України 
від 01 березня 2014 року № 65 «Про 
економію державних коштів та 
недопущення втрат бюджету»; 
постанови Кабінету Міністрів України 
від 02 липня 2014 року № 228 «Про 
затвердження Положення про 
Міністерство юстиції України»

Координаційний
центр

Березень 
2015 року

1.1.3 наказу Мін’юсту від 02 липня 
2012 року № 967/5 «Про затвердження 
Положення про центри з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги», зареєстрованого в Мін’юсті 
03 липня 2012 року за № 1091/21403.

Координаційний
центр

Лютий 
2015 року

1.2 Розробити проекти:
1.2.1 наказу Мін’юсту «Про затвердження 

Порядку ведення Реєстру адвокатів, які 
надають безоплатну вторинну правову

Координаційний
центр

Лютий 
2015 року



допомогу»;
Н

1.2.2 спільного наказу Мін’юсту та 
Мінсоцполітики «Про затвердження 
Порядку подання документів, що 
підтверджують належність особи до 
однієї із вразливих категорій осіб, 
передбачених частиною першою 
статті 14 Закону України «Про 
безоплатну правову допомогу», форм 
та переліку таких документів»

Координаційний
центр

Квітень 
2015 року

2. Утворення місцевих (районних, міжрайонних, міських, міськрайонних, 
міжрайонних та районних у місті) центрів з надання безоплатної вторинної

правової допомоги (далі -  місцеві центри)

2.1 Забезпечити внесення змін до структури і 
штатного розпису Координаційного центру з 
надання правової допомоги

Координаційний 
центр, 

Департамент 
планово- 

фінансової 
діяльності, 

бухгалтерського 
обліку та звітності 

Мін’юсту

Січень 
2015 року

2.2 Забезпечити внесення змін до типової 
структури, структур і штатних розписів 
регіональних центрів з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги (далі 
регіональні центри)

Координаційний 
центр, 

регіональні центри

Січень 
2015 року

2.3 Розробити проект наказу Мін’юсту «Про 
утворення місцевих центрів з надання 
безоплатної вторинної правової допомоги»

Координаційний
центр

Лютий 
2015 року

2.4 Розробити проект наказу Мін’юсту «Про 
затвердження Положення про місцеві центри 
з надання безоплатної вторинної правової 
допомоги»

Координаційний
центр

Лютий 
2015 року

2.5 Затвердити положення про місцеві центри Координаційний
центр

Березень 
2015 року

2.6 Забезпечити в установленому порядку 
державну реєстрацію змін до положень про 
регіональні центри.

Регіональні центри Березень 
2015 року

2.7 Забезпечити в установленому порядку 
державну реєстрацію місцевих центрів

Регіональні центри Березень 
2015 року

2.8 Затвердити типову структуру, штатні розписи 
і кошториси місцевих центрів

Координаційний
центр

Березень 
2015 року

3. Відбір і навчання персоналу місцевих центрів

3.1 Забезпечити відбір керівників місцевих Координаційний Квітень



з

центрів відповідно до кваліфікаційних вимог, 
визначених у Положенні про місцеві центри з 
надання безоплатної вторинної правової 
допомоги

центр, 
регіональні центри

2015 року

3.2 Забезпечити призначення керівників місцевих 
центрів

Координаційний
центр

Квітень 
2015 року

3.3 Розробити і затвердити кваліфікаційні вимоги 
до керівників структурних підрозділів 
місцевих центрів

Координаційний
центр

Квітень 
2015 року

3.4 Забезпечити проведення установчого 
семінару (семінарів) для директорів місцевих 
центрів за участю директорів регіональних 
центрів

Координаційний 
центр, 

регіональні центри, 
місцеві центри

Травень 
2015 року

3.5 Забезпечити відбір відповідно до визначених 
кваліфікаційних вимог керівників 
структурних підрозділів, а також інших 
працівників місцевих центрів

Місцеві центри Травень 
2015 року

3.6 Забезпечити призначення керівників 
структурних підрозділів за погодженням 3 
відповідними регіональними центрами, а 
також інших працівників місцевих центрів

Місцеві центри Червень 
2015 року

3.7 Забезпечити проведення регіональних 
установчих семінарів для керівників 
структурних підрозділів місцевих центрів

Регіональні центри, 
місцеві центри

Червень 
2015 року

4. Залучення адвокатів до надання безоплатної вторинної правової допомоги,
зокрема в цивільних та адміністративних справах

4.1 Розробити проект наказу Мін’юсту «Про 
проведення конкурсу з відбору адвокатів, які 
залучаються до надання безоплатної 
вторинної правової допомоги»

Координаційний
центр

Січень 
2015 року

4.2 Забезпечити укладення контрактів з 
необхідною кількістю адвокатів, включених 
до відповідного Реєстру, для забезпечення 
надання безоплатної вторинної правової 
допомоги, зокрема, в цивільних та 
адміністративних справах

Координаційний 
центр, 

регіональні центри

Червень 
2015 року

5. Забезпечення центрів з надання безоплатної вторинної правової допомоги
приміщеннями, меблями та обладнанням

5.1 Внести Координаційному центру пропозиції 
щодо розміщення місцевих центрів ЗГІДНО 3 

визначеними ним технічними вимогами до 
приміщень та орієнтовним переліком 
місцевих центрів (додається)

Регіональні центри 
%

Лютий 
2015 року

5.2 Забезпечити укладення договорів оренди 
(позички, купівлі-продажу) приміщень для

Регіональні центри Березень 
2015 року



4

розміщення місцевих центрів за погодженням 
з Координаційним центром

5.3 Забезпечити проведення (у разі необхідності) 
у приміщеннях, які перебувають у державній 
або комунальній власності, капітального або 
поточного ремонту

Регіональні центри Квітень 
2015 року

5.4 Забезпечити проведення реконструкції 
приміщень загальною площею 1090,86 кв. м в 
адміністративній будівлі за адресою: 
м. Київ, вул. Артема, 73, для розміщення у 
ньому Координаційного центру та 
модельного центру з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги

Координаційний
центр

Жовтень 
2015 року

5.5 Визначити якісні та кількісні характеристики 
меблів та/або їх частин, обладнання для 
забезпечення потреб державних установ 
системи безоплатної правової допомоги

Координаційний 
центр, 

регіональні центри

Лютий 
2015 року

5.6 Забезпечити організацію та проведення 
процедури державних закупівель меблів 
та/або їх частин, обладнання для забезпечення 
потреб державних установ системи 
безоплатної правової допомоги

Координаційний 
центр, 

регіональні центри

Квітень 
2015 року

6. Подальша розбудова комплексної інформаційно-аналітичної системи 
забезпечення надання безоплатної правової допомоги

6.1 Визначити технічні, якісні та кількісні 
характеристики наступного етапу розбудови 
комплексної інформаційно-аналітичної 
системи забезпечення надання безоплатної 
правової допомоги з метою її застосування 
усіма суб’єктами надання безоплатної 
вторинної правової допомоги, 
Координаційним центром та єдиним контакт- 
центром системи безоплатної вторинної 
правової допомоги за такими напрямами:

система оброблення та зберігання 
даних (дата-центр); 
система ІР-телефонії; 
мережа передачі даних; 
автоматизовані робочі місця; 
система персональної аутентифікації та 
цифрового електронного підпису; 
спеціальне програмне забезпечення; 
технічна документація

Координаційний
центр

%

Лютий 
2015 року

6.2 Забезпечити організацію та проведення 
процедури державних закупівель з метою 
реалізації наступного етапу розбудови

Координаційний
центр

Травень 
2015 року



5

комплексної інформаційно-аналітичної 
системи забезпечення надання безоплатної 
правової допомоги



КОПІЯ

Додаток
до Плану заходів щодо розвитку системи 
надання безоплатної правової допомоги, 
затвердженого наказом 
Міністерства юстиції України

*________2014 року № ̂ ? /<¥

Перелік місцевих центрів з надання безоплатної вторинної правової
допомоги

Регіон
Найменування місцевого центру з 

надання безоплатної вторинної  
правової допомоги

Територіальна
юрисдикція

Вінницька
область

Вінницький місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Гайсинський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Козятинський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Томашпільський місцевий центр з
надання безоплатної вторинної
правової допомоги

Барський район 
Вінницький район 
Жмеринський район 
місто Вінниця 
місто Жмеринка 
Тиврівський район 
Бершадський район 
Гайсинський район 
Іллінецький район 
місто Ладижин 
Немирівський район 
Теплицький район 
Тростянецький район 
Чечельницький район 
Калинівський район 
Козятинський район 
Липовецький район 
Літинський район 
місто Козятин 
місто Хмільник 
Оратівський район 
Погребищенський район 
Хмільницький район 
Крижопільський район 
місто Могилів- 
Подільський 
Могилів-Подільський 
район
Мурованокуриловецький
район



2

Волинська
область

Дніпропетровська
область

Володимир-Волинський місцевий 
центр з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги

Ковельський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Луцький місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги

Дніпродзержинський місцевий центр 
з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Дніпропетровський місцевий центр з
надання безоплатної вторинної
правової допомоги № 1

Піщанський район 
Томашпільський район 
Тульчинський район 
Чернівецький район 
Шаргородський район 
Ямпільський район 
Володимир-Волинський 
район
Горохівський район 
Іваничівський район 
Локачинський район 
Любомльський район 
місто Володимир- 
Волинський 
місто Нововолинськ 
Шацький район 
Камінь-Каширський 
район
Ковельський район 
Любешівський район 
Маневицький район 
місто Ковель 
Ратнівський район 
Старовижівський район 
Турійський район 
Ківерцівський район 
Луцький район 
місто Луцьк 
Рожищенський район
Верхньодніпровський
район

Криничанський район 
Магдалинівський район 
місто Вільногірськ 
місто Дніпродзержинськ 
місто Жовті Води 
Петриківський район 
П'ятихатський район 
Царичанський район 
Дніпропетровський район 
місто Новомосковськ 
Новомосковський район



з

Дніпропетровський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги № 2

Дніпропетровський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги № З

Криворізький місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги № 1

Криворізький місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги № 2

Нікопольський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Ленінський район міста
Дніпропетровська
Красногвардійський
район міста
Дніпропетровська
Амур-
Нижньодніпровський 
район міста 
Дніпропетровська 
Індустріальний 
район міста 
Дніпропетровська 
Самарський район міста 
Дніпропетровська 
Бабушкінський район 
міста Дніпропетровська 
Жовтневий район 
міста Дніпропетровська 
Кіровський район 
міста Дніпропетровська 
Криворізький район
Софіївський район
Широківський район
Дзержинський 
район міста Кривий Ріг 
Довгинцівський 
район міста Кривий Ріг 
Інгулецький район 
міста Кривий Ріг 
Жовтневий район 
міста Кривий Ріг 
Тернівський район міста 
Кривий Ріг 
Саксаганський 
район міста Кривий Ріг 
Центрально-Міський 
район міста Кривий Ріг 
Апостолівський район 
місто Марганець 
місто Нікополь 
місто Орджонікідзе 
Нікопольський район 
Солонянський район



4

Павлоградський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Донецька область Краматорський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Маріупольський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Томаківський район
Васильківський район
Межівський район
місто Павлоград
місто Першотравенськ
місто Синельникове
місто Тернівка
Павлоградський район
Петропавлівський район
Покровський район
Синельниківський район
Юр'ївський район
Артемівський район
Костянтинівський район
Краснолиманський район
місто Авдіївка
місто Артемівськ
місто Вугледар
місто Дебальцеве
місто Дзержинськ
місто Димитров
місто Добропілля
місто Дружківка
місто Костянтинівка
місто Краматорськ
місто Красний Лиман
місто Слов'янськ
Слов'янський район
Великоновосілківський
район
Волноваський район 
Володарський район 
Добропільський район 
Красноармійський район 
Мар'їнський район 
місто Макіївка 
місто Маріуполь 
місто Новогродівка



5

Житомирська
область

Закарпатська
область

Бердичівський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Житомирський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Коростенський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Новоград-Волинський місцевий 
центр з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги

Мукачівський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

місто Селидове
Олександрівський район
Першотравневий район
Тельманівський район
Ясинуватський район
Андрушівський район 
Бердичівський район 
Любарський район 
місто Бердичів 
Попільнянський район 
Романівський район 
Ружинський район 
Чуднівський район 
Брусилівський район 
Житомирський район 
Коростишівський район 
місто Житомир 
Радомишльський район 
Черняхівський район 
Володарсько-Волинський 
район
Коростенський район 
Луганський район 
Малинський район 
місто Коростень 
місто Малин 
Народицький район 
Овруцький район 
Баранівський район 
Ємільчинський район 
місто Новоград- 
Волинський 
Новоград-Волинський 
район
Олевський район
Червоноармійський
район
Берегівський район 
Воловецький район 
Іршавський район 
місто Берегове 
місто Мукачеве 
Мукачівський район



б

Запорізька
область

Ужгородський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Хустський місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги

Бердянський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Запорізький місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги № 1

Запорізький місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги № 2

Мелітопольський місцевий центр з

Свалявський район
Великоберезнянський
район
місто Ужгород 
місто Чоп
Перечинський район
Ужгородський район 
Виноградівський район
Міжгірський район 
місто Хуст 
Рахівський район 
Тячівський район 
Хустський район 
Бердянський район 
Гуляйпільський район 
Куйбишевський район 
місто Бердянськ 
Пологівський район 
Приморський район 
Розівський район 
Чернігівський район 
Вільнянський район 
Запорізький район 
Новомиколаївський 
район
Оріхівський район
Жовтневий район 
міста Запоріжжя 
Заводський район 
міста Запоріжжя 
Шевченківський район 
міста Запоріжжя 
Комунарський район 
міста Запоріжжя 
Орджонікідзевський 
район міста Запоріжжя 
Ленінський район 
міста Запоріжжя 
Хортицький район 
міста Запоріжжя 
Василівський район



Івано-
Франківська
область

Київська область

надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

7

Івано-Франківський місцевий центр 
з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Калуський місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги

Коломийський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Білоцерківський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Великобілозерський
район
Веселівський район 
Кам'янсько-Дніпровський 
район
Мелітопольський район 
Михайлівський район 
місто Енергодар
місто Мелітополь
місто Токмак
Приазовський район
Токмацький район
Якимівський район 
Богородчанський район 
Галицький район 
місто Івано-Франківськ 
місто Яремче 
Надвірнянський район
Тисменицький район
Тлумацький район 
Долинський район 
Калуський район 
місто Болехів 
місто Калуш 
Рогатинський район 
Рожнятівський район 
Верховинський район 
Городенківський район 
Коломийський район 
Косівський район 
місто Коломия 
Снятинський район
Білоцерківський район
Богуславський район
Володарський район
Кагарлицький район
Миронівський район
місто Біла Церква
місто Ржищів
Рокитнянський район
Сквирський район



8

Кіровоградська
область

Бориспільський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Вишневський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Добровеличківський місцевий центр
з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Ставищенський район
Таращанський район
Тетіївський район
Баришівський район 
Бориспільський район
Броварський район
Згурівський район
місто Березань
місто Бориспіль
місто Бровари
місто Переяслав-
Хмельницький
Переяслав-Хмельницький
район
Яготинський район 
Бородянський район 
Васильківський район 
Вишгородський район 
Іванківський район 
Києво-Святошинський 
район
Макарівський район 
місто Буча
місто Васильків
місто Ірпінь
місто Обухів
місто Прип'ять
місто Фастів
Обухівський район
Поліський район
Фастівський район
Бобринецький район
Вільшанський район
Гайворонський район
Голованівський район
Добровеличківський
район
Маловисківський район
Новоархангельський
район



9

Луганська
область

Львівська область

Кіровоградський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Олександрійський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Сєвєродонецький місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Старобільський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Буськський місцевий центр з
надання безоплатної вторинної
правової допомоги

Новоукраїнський район 
Ульяновський район 
Долинський район 
Кіровоградський район 
Компаніївський район 
місто Кіровоград 
Новгородківський район
Новомиргородський
район
Устинівський район
Знам'янський район
місто Знам'янка
місто Олександрія
місто Світловодськ
Олександрівський район
Олександрійський район
Онуфріївський район
Петрівський район
Світловодський район
Кремінський район
місто Лисичанськ
місто Рубіжне
місто Сєвєродонецьк
Попаснянський район
Біловодський район
Білокуракинський район
Марківський район
Міловський район
Новоайдарський район
Новопсковський район
Сватівський район
Станично-Луганський 
район
Старобільський район 
Троїцький район 
Бродівський район 
Буський район 
Золочівський район



10

Львівський місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги № 1

Львівський місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги № 2

Самбірський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Стрийський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Червоноградський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Кам'янка-Бузький район
Перемишлянський район
Радехівський район
Миколаївський район
Пустомитівський район
Яворівський район
Галицький район 
міста Львова 
Личаківський район 
міста Львова 
Сихівський район 
міста Львова 
Залізничний район 
міста Львова 
Шевченківський район 
міста Львова 
Франківський район 
міста Львова 
Городоцький район
місто Самбір
Мостиський район
Самбірський район
Старосамбірський район
Турківський район
Дрогобицький район
Жидачівський район
місто Борислав
місто Дрогобич
місто Моршин
місто Новий Розділ
місто Стрий
місто Трускавець
Сколівський район
Стрийський район
Жовківський район
місто Червоноград
Сокальський район



11

м. Київ

Миколаївська
область

Київський місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги № 1

Київський місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги № 2

Київський місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги № З

Вознесенський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Миколаївський місцевий центр з
надання безоплатної вторинної
правової допомоги № 1

Голосіївський район 
міста Києва 
Дарницький район 
міста Києва 
Деснянський район 
міста Києва 
Дніпровський район 
міста Києва 
Оболонський район 
міста Києва 
Печерський район 
міста Києва 
Подільський район 
міста Києва 
Святошинський район 
міста Києва 
Солом’янський район 
міста Києва 
Шевченківський район 
міста Києва 
Арбузинський район
Баштанський район
Братський район
Веселинівський район
Вознесенський район
Врадіївський район
Доманівський район
Єланецький район
Казанківський район
Кривоозерський район
місто Вознесенськ
місто Первомайськ
місто Южноукраїнськ
Новобузький район
Новоодеський район
ГІервомайський район
Березанський район
Березнегуватський район
Жовтневий район
Миколаївський район
місто Очаків



12

Одеська область

Миколаївський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги № 2

Білгород-Дністровський місцевий 
центр з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги

Ізмаїльський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Котовський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Одеський місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги № 1

Одеський місцевий центр з надання
безоплатної вторинної правової
допомоги № 2

Очаківський район
Снігурівський район
Заводський район міста 
Миколаєва
Центральний район міста 
Миколаєва
Ленінський район міста 
Миколаєва
Корабельний район міста 
Миколаєва
Білгород-Дністровський
район

Болградський район
місто Білгород- 
Дністровський 
Саратський район
Арцизький район
Ізмаїльський район
Кілійський район
місто Ізмаїл
Ренійський район
Тарутинський район
Татарбунарський район
Ананьївський район
Балтський район
Колимський район
Котовський район
Красноокнянський район
Любашівський район
місто Котовськ
Савранський район
місто Іллічівськ
Овідіопольський район
Суворовський район 
міста Одеси 
Біляївський район
Комінтернівський район 

%

місто Теплодар 
місто Южне



13

Полтавська
область

Одеський місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги № З
Роздільнянський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Кременчуцький місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Лубенський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Полтавський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги № 1

Київський район 
міста Одеси 
Малиновський район 
міста Одеси 
Приморський район 
міста Одеси

Березівський район
Великомихайлівський
район
Іванівський район 
Миколаївський район
Роздільнянський район
Фрунзівський район
Ширяївський район
Глобинський район
Кобеляцький район
Козельщинський район
Кременчуцький район
місто Комсомольськ
місто Кременчук
Семенівський район
Гадяцький район
Гребінківський район
Лохвицький район
Лубенський район
Миргородський район
місто Лубни
місто Миргород
Оржицький район
Пирятинський район
Хорольський район
Чорнухинський район
Великобагачанський
район
Диканський район 
Зіньківський район 
Карлівський район 
Когелевський район 
Машівський район



14

Рівненська
область

Сумська область

Полтавський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги № 2 
Дубенський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Рівненський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Сарненський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Конотопський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Охтирський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної

місто Полтава 
Повосанжарський район 
Полтавський район 
Решетилівський район 
Чутівський район 
Шишацький район 
місто Полтава

Демидівський район
Дубенський район
Здолбунівський район
місто Дубно
місто Острог
Млинівський район
Острозький район
Радивилівський район
Гощанський район
Корецький район
місто Рівне
Рівненський район
Березнівський район
Володимирецький район
Дубровицький район
Зарічненський район
Костопільський район
місто Кузнецовськ
Рокитнівський район
Сарненський район
Буринський район
Конотопський район
Липоводолинський район
місто Конотоп
місто Ромни
Недригайлівський район
Роменський район
Великописарівський
район



15

правової допомоги

Сумський місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги

Шосткинський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Тернопільська Кременецький місцевий центр з 
область надання безоплатної вторинної

правової допомоги

Тернопільський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Чортківський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Харківська Дергачівський місцевий центр з
область надання безоплатної вторинної

правової допомоги

Лебединський район
місто Лебедин 
місто Охтирка 
Охтирський район 
Тростянецький район 
Білопільський район 
Краснопільський район 
місто Суми 
Сумський район 
Глухівський район 
Кролевецький район 
місто Глухів 
місто Шостка 
Путивльський район 
Середино-Будський 
район
Шосткинський район 
Ямпільський район 
Збаразький район 
Кременецький район 
Лановецький район 
Шумський район 
Бережанський район 
Зборівський район 
Козівський район 
місто Тернопіль 
ГІідгаєцький район 
Тернопільський район 
Борщівський район 
Бучацький район 
Гусятинський район 
Заліщицький район 
місто Чортків 
Монастириський район 
Підволочиський район 
Теребовлянський район 
Чортківський район 
Богодухівський район 
Дергачівський район 
Золочівський район



16

Ізюмський місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги

Кугі'янський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Лозівський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Люботинський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Мереф’янський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Харківський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги № 1

Краснокутський район 
Балаклійський район 
Ізюмський район 
місто Ізюм 
Борівський район 
Великобурлуцький район 
Вовчанський район 
Дворічанський район 
Куп'янський район 
місто Куп'янськ 
Шевченківський район
Барвінківський район 
Близнюківський район 
Лозівський район 
місто Лозова 
місто Первомайський 
Первомайський район 
Сахновщинський район
Валківський район 
Коломацький район
місто Люботин
Нововодолазький район
Харківський район
Зачепилівський район
Зміївський район
Кегичівський район
Красноградський район
місто Чугуїв 
Печенізький район 
Чугуївський район 
Дзержинський район 
міста Харкова 
Ленінський район 
міста Харкова 
Жовтневий район 
міста Харкова



17

Херсонська
область

Хмельницька
область

Харківський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги № 2

Харківський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги № З

Бериславський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Голопристанський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Каховський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Херсонський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Кам'янець-Подільський місцевий 
центр з надання безоплатної

Київський район 
міста Харкова 
Фрунзенський район 
міста Харкова 
Орджонікідзевський 
район міста Харкова 
Московський район 
міста Харкова 
Комінтернівський район 
міста Харкова 
Червонозаводський 
район міста Харкова 
Бериславський район 
Великоолександрівський 
район

Високопільський район
Нововоронцовський
район
Голопристанський район 
Каланчацький район 
місто Гола Пристань 
Скадовський район 
Великолепетиський 
район
Верхньорогачицький
район
Генічеський район
Горностаївський район
Іванівський район
Каховський район
місто Каховка
місто Нова Каховка
Нижньосірогозький
район
Новотроїцький район 
Чаплинський район 
Білозерський район 
місто Херсон 
Цюрупинський район 
Віньковецький район 
Городоцький район



18

Черкаська
область

вторинної правової допомоги

Старокостянтинівський місцевий 
центр з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги

Хмельницький місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Шепетівський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Золотоніський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Смілянський місцевий центр з
надання безоплатної вторинної
правової допомоги

Дунаєвецький район
Кам'янець-Подільський
район
місто Кам'янець- 
Подільський 
Новоушицький район
Чемеровецький район
Ярмолинецький район
Красилівський район
Летичівський район
місто Старокостянтинів
Старокостянтинівський
район
Старосинявський район 
Теофіпольський район

Волочиський район 
Деражнянський район 
місто Хмельницький 
Хмельницький район 
Білогірський район 
Ізяславський район 
місто Нетішин 
місто Славута 
місто Шепетівка 
Полонський район 
Славутський район 
Шепетівський район 
Драбівський район 
Золотоніський район 
Канівський район 
місто Золотоноша 
місто Канів 
Чорнобаївський район
Городищенський район 
Звенигородський район
Кам'янський район
Корсунь-ІПевченківський
район



19

Чернівецька
область

Чернігівська
область

Уманський місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги

Черкаський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Вижницький місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Кельменецький місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Чернівецький місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Менський місцевий центр з надання 
безоплатної вторинної правової 
допомоги

Ніжинський місцевий центр з

місто Ватутіне
місто Сміла
Смілянський район
Шполянський район
Жашківський район
Катеринопільський район
Лисянський район
Маньківський район
місто Умань
Монастирищенський
район
Тальнівський район
Уманський район
Христинівський район
місто Черкаси
Черкаський район
Чигиринський район
Вижницький район 
Герцаївський район 
Глибоцький район 
Кіцманський район 
місто Новодністровськ 
Путильський район 
Кельменецький район
Новоселицький район
Сокирянський район
Хотинський район
Заставнівський район
місто Чернівці
Сторожинецький район
Коропський район
Корюківський район
Менський район
Новгород-Сіверський
район
Семенівський район 
Сосцицький район 
Щорський район 
Бахмацький район



20

надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Чернігівський місцевий центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги

Бобровицький район
Борзнянський район
Варвинський район
Ічнянський район
Куликівський район
місто Ніжин
місто Прилуки
Ніжинський район
Носівський район
Прилуцький район
Срібнянський район
Талалаївський район
Городнянський район 
Козелецький район 
місто Славутич 
місто Чернігів 
Ріпкинський район 
Чернігівський район


